
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП) 

                                                                                                                                                                               

П Р И К А З  
 

01.09.2021             № ш46-13-956 /1 

г. Сургут 

 

О мерах по противодействию  

коррупции в образовательной  

организации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 

19.05.2008  № 460 «О мерах по противодействию коррупции», с Федеральным 

законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты РФ в связи с совершенствованием государственного 

управления в области противодействия коррупции», в целях активизации и 

совершенствования организации работы по противодействию коррупции и 

исключения неправомерных действий должностных лиц и сотрудников 

образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов в 2021-2022 учебном году, Нестерову Е.Н., заместителя 

директора по ВВВР. 

          2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1). 

2.2. План мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2022 

учебный год   (Приложение 2).  

2.3. Карту коррупционных рисков (Приложение 3) 

2.4. Состав конфликтной комиссии (Приложение 4). 

2.5. Состав комиссии по профессиональной этике педагогических 

работников (Приложение 5). 

3. Нестеровой Е.Н., заместителю директора по ВВВР: 

3.1. Организовать проведение консультаций об административной 

ответственности за нарушение права на образование и предусмотренных 

законодательством РФ в области образования прав и свобод обучающихся 

и  воспитанников образовательных организаций,  за нарушение требований к 

ведению образовательной деятельности и организации образовательного 

http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156929
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156929
http://www.rosminzdrav.ru/open/supervision/combating_corruption/4/0/4
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=148287
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=148287
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=148287


2 

 

процесса (статьи 5.57 и 19.30 Кодекса об административных 

правонарушениях); по разъяснению принципов и организационных 

основ  Федерального закона от 25.12.2008 года   № 273-ФЗ   «О 

противодействии коррупции» до 10.09.2021г. 

3.2. Организовать проведение ежегодной проверки знаний работников 

МБОУ СОШ №46 с углубленным изучением отдельных предметов 

антикоррупционного законодательства в марте 2022 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

 

              Л.В. Гейнц 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Е.Н. Нестерова 

http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156929
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156929

